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Gdzie na wycieczkę górską? Z Nydku przez
Praszywą do Bystrzycy
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Do Nydku najlepiej dojechać pociągiem z Czeskiego Cieszyna do Bystrzycy (odjeżdżają 20
minut po każdej pełnej godzinie), a dalej autobusem z Bystrzycy do Nydku. Na niespełna 7-
kilometrową wycieczkę wyruszamy z przystanku autobusowego Nydek, plac (Nýdek,
náměstí).

Cały czas trzymać się będziemy zielonego szlaku turystycznego. Z przystanku autobusowego w centrum Nydku
prowadzi on początkowo w dół, w stronę Bystrzycy, skąd przyjechaliśmy.

Po 600 metrach zobaczymy po prawej stronie drzewionkę. Budynek nowiusieńki, o czym świadczy jasne drzewo
drewnianych bali, z których został zbudowany, jednak gdyby nie to jasne drzewo, to odnieślibyśmy wrażenie, że
patrzymy na stuletnią góralską chatę. Słusznie! Jest to bowiem replika domu, który stał w tym miejscu, ale jego
remont okazał się niemożliwy. Odbudowana drzewionka służy od niedawna za centrum informacji turystycznej w
Nydku.

Tuż za drzewionką zielony szlak turystyczny, a my za jego znakami, skręcamy w prawo, w górę. Początkowo
pójdziemy asfaltową drogą pomiędzy domami, później leśną, wreszcie wspinającą się stromo wąską górską ścieżką.
Dochodząc do ściany lasu warto spojrzeć za siebie, by zobaczyć piękną panoramę na góry.

Na szczycie Praszywej Góry ustawiony jest krzyż i ławka. 

Dalej idziemy grzbietem. Spomiędzy drzew dostrzeżemy Jaworowy. A schodząc w dół możemy zatrzymać się przy
zadaszonym stole z ławami.

Dalej już pójdziemy drogą do Bystrzycy. Przed nami roztaczać się będzie piękna panorama – na wprost na pasmo
Jaworowego, na prawo zaś na dolinę Lesznej z widocznymi za nią kominami huty trzynieckiej.

Zielony szlak turystyczny doprowadzi nas do samego dworca kolejowego w Bystrzycy. Pociągi do Czeskiego



Cieszyna odjeżdżają stąd 22 min po każdej pełnej godzinie.

Cała trasa to niespełna 7 km, których przejście zajmie nam około 2 godzin marszu.
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